stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetu

dinibus, caeterisque licet speciali atque individua mentione et 

derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Pisca

toris, die VIII Iunii MDCCCCVII, Pontificatus Nostri anno quarto. 

R. Card. MERRY DEL VAL, a Secretis Status. 
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EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

R O M A N A 

CREDITI 

Decernitur non constare de quodam credito contra Collegium 
Pium Latinum Americanum de Urbe. 

Factiseries. Architectus Ioannes Landoni, dum mode

ratus est constructionem Pontificii Collegi i Pii Latini A m e 

ricani de Urbe, ineunte anno 1889 diagramma novae eccle

siae obtulit P. Santinelli, tunc eiusdem Collegii administratori, 

qui ipsam in solo adnexo extruendam in honorem S. Aloisii 

mente gerebat. Verum cum praefatus P. Santinelli, anno 1890 

proprium munus reliquisset, atque insimul non amplius co

g i t a n t u r de eadem aedificanda ecclesia, architectus Lan

doni anno 1900 tum a P. Radaelli rectore Instituti, tum ab 

ipso Emo Protectore petiit indemnitatem libell. 6000 pro ex

hibita ecclesiae ichnographia : sed in cassum. 

Interea anno 1903 dictus architectus supremum diem obiit, 

et eius soror Carolina nomine ad eamdem obtinendam solu

tionem die 14 Ian. 1905 adivit hanc S. C. E E . et RR. , quae 

tamen diebus 17 Martii 1905 et 9 Maii 1906 rescripsit: Ex 

hactenus deductis non constare de bono iure oratricis. Sed cum 

ipsa, exhibitis documentis , iterum institisset; hinc quaestio 

•dirimenda proposita fuit in plenario Emorum Patrum coetu. 

Deductiones. Oratrix, ut suae actionis validitatem pro

pugnet , demonstrare nititur ex una parte quod P. Santinelli, 

tunc temporis fabricae administrator, fratri architecto man

datum dedit designandi graphidem novae ecclesiae ; ex al

tera vero parte quod idem P. Santinelli, in casu, limites suae 

potestatis non est transgressus. Primum enim erui ait ex 

eo quod ipse P. Santinelli, modo defunctus, aequivalenter 
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saltem fassus est se architecto Landoni munus commisisse 

conficiendi diagramma extruendae ecclesiae. Neque ogger i 

potest, fratrem architectum mandatum sibi commissum gratis 

assumpsisse ; gratuita enim operis locatio non praesumitur 

sed ab affirmante probanda est. Alterum autem desumi con

tendit oratrix ex eo quod P. Santinelli administrationem exer

cebat cum facultatibus vere extraordinariis. Ceterum quamvis